gem Iuliā pecul. & Bartolus in l. ij. ſi publico. colum. ij. in fin. ver. tertia regula & c. ff. de adul. Et ex his datur bonus modus in quirendi de omnibus criminibus: ſecundū de his, de quibus alia de iure inquiri non poſtet: vide licet, ut primō preceſſat in quitione generalis, & repertis per eam indicis contra aliquē, poſtet contra eum deueniri ad ſpecialē. ¶⁹ Et propterē officiales cōmuniter in principio officiū ſolent facere banna & inquisitions generales, coſpleteſtendo varia & diuerſa criminis: quibus poſteā emergetib⁹ faciunt inquisitions ſpeciales, vigore bannorum, quod facere poſlunt. Ita in ſpecie tener Amodiū in ſuo tract. ſynd. col. vij. in fin. & feſt. verſe. inquinatio generalis, & c. & col. vij. verſe. tertium & c. & ſic tenet, quod vigore diſtōri bannorum potest iudex ſpecialiter inquirere, etiam de criminibus, de quibus alia de iure inquiri non poſtet. Et certe, ſi iſtud dictum eſſet verum, eſſet haec magna ampliarior ad materiam inquisitions. Sed ego puto, quod iſtud dictum nullam contineat veritatem. & ſi ita eſſet, omnia iura prohibent inquisitionē ſpecialē, feruient nobis de vento: cum cōmuniter omnes officiales ſoleant facere huiusmodi banna generalia: per quæ alterant legum diſpoſitiones, & earum penas. Et haec poſteſtas daretur officialibus, ut deſtitue-

rent multas leges, & sic vendicarent sibi potestatem principis. quod nō est dicendum: cum de facili per viam obliquam fieret fraus legibus: unde melius in hac materia loquutus fuit Paris in d. trac. synd. in versi. tortura. col. i. ver. an in causa pecuniaria, &c. circa mediū. vbi exprefse dicit, quid officiales per eorum banna nō possunt statuere contra ius: nec alterare penas iuris: ex quo iurāt in principio. officijs feruare iura & regni cōstitutiones, & capitula. vnde infert nō valere bannum officijs, quod quicunq; iuerit de nocte, vel portauerit arma, puniatur ad quatuor tractus cordae: quia nō potest mutare penam iuris: per predicta. q̄ sitam op̄ contra Amodeum ego cōfirmo eile verissimam in hoc regno: per d.c. generales. Quo cauteatur, quid officiales faciant inquisitiones generales semel in anno, & illis factis nullo modo defendant ad speciales, nisi de mandato principis: vel nī in caib; a iure permisis. Sequitur ergo quod si banna vel generales inquisitiones complectuntur aliqua crima, de quibus specialiter inquire non potest de iure, minime potest de ilis inquiren vigore generalis inquisitionis precedentis: ne fiat fraus legi: & ita cū ista declaratio intelligo hāc oē quam limitationem. Dō etiā & altam declarationem. scilicet vt pro